Si rinvia alla nota 57 della relazione finanziaria annuale consolidata chiusa al 30 giugno 2023, alla nota 56 della relazione
finanziaria annuale chiusa al 30 giugno 2023, approvate in data 30 ottobre 2023, e al comunicato stampa del 9 novembre
2023, per maggiori informazioni a proposito delle carenze e criticità rilevate dalla Consob e per maggiori note esplicative
circa le assunzioni alla base della redazione del Prospetto Consolidato Pro-forma.

Conti economici consolidati pro-forma per i semestri chiusi al 31 dicembre 2023 e 2022

Nelle seguenti tabelle sono riportati gli adeguamenti pro-forma, con l’indicazione della tipologia di carenza e criticità
rilevata dalla Consob, per rappresentare gli effetti che una contabilizzazione secondo quanto indicato da Consob nella
Delibera n. 22858/2023 avrebbe prodotto sulla situazione economica consolidata della Società per il periodo chiuso al
31 dicembre 2023 e per il relativo periodo comparativo chiuso al 31 dicembre 2022.

Semestre chiuso al 31 dicembre 2023

Importi in migliaia di Euro

Dati storici
I Semestre
2023/2024

Rettifiche
Pro-forma

Dati Pro-forma
I Semestre
2023/2024

  16 Operazioni

Incrociate
   Nota (A)
Ricavi da gare 24.657 - 24.657

Diritti audiovisivi e proventi media 47.306 - 47.306

Ricavi da sponsorizzazioni e pubblicità 66.448 - 66.448

Ricavi da vendite di prodotti e licenze 15.163 - 15.163

Proventi da gestione diritti calciatori  17.339 - 17.339

Altri ricavi e proventi 19.719 - 19.719

Totale ricavi e proventi 190.631 - 190.631

Acquisti di materiali, forniture e altri approvvigionamenti (3.636) - (3.636)

Acquisti di prodotti per la vendita (6.402) - (6.402)

Servizi esterni (37.507) - (37.507)

Personale tesserato (128.175) - (128.175)

Altro personale (12.214) - (12.214)

Oneri da gestione diritti calciatori (10.408) - (10.408)

Altri oneri (7.212) - (7.212)

Totale costi operativi (205.553) - (205.553)

Ammortamenti e svalutazioni diritti calciatori (60.105) 7.704 (52.401)

17

Ammortamenti altre attività materiali e immateriali (6.762) - (6.762)

Accantonamenti, svalutazioni e rilasci di fondi (867) - (867)

Risultato operativo (82.657) 7.704 (74.953)

Proventi finanziari 1.875 - 1.875

Oneri finanziari (12.765) - (12.765)
Quota di pertinenza del risultato di società collegate e joint
venture 191 - 191

Risultato prima delle imposte (93.356) 7.704 (85.652)

Imposte correnti (1.747) (300) (2.047)

Imposte differite e anticipate (31) - (31)

RISULTATO DEL PERIODO (95.133) 7.404 (87.729)

RISULTATO DEL PERIODO PER AZIONE, BASE E DILUITO (0,038) 0,003 (0,035)

Semestre chiuso al 31 dicembre 2022

Importi in migliaia di Euro

Dati storici
2022/2023 Rettifiche Pro-forma

Dati
Pro-forma
2022/2023

16

Operazioni
Incrociate

Seconda
Manovra

Accordi di
Recompra

   Nota (A) Nota (B) Nota (C)
Ricavi da gare 28.488 - - - 28.488
Diritti audiovisivi e proventi media 94.557 - - - 94.557
Ricavi da sponsorizzazioni e pubblicità 75.562 - - - 75.562
Ricavi da vendite di prodotti e licenze 15.980 - - - 15.980
Proventi da gestione diritti calciatori 42.779 (3.020) - 10.890 50.649
Altri ricavi e proventi 18.874 - - - 18.874

Totale ricavi e proventi 276.240 (3.020) - 10.890 284.110
Acquisti di materiali, forniture e altri approvvigionamenti (3.245) - - - (3.245)
Acquisti di prodotti per la vendita (6.584) - - - (6.584)
Servizi esterni (44.741) - - - (44.741)
Personale tesserato (131.338) - 3.055 - (128.283)
Altro personale (12.869) - - - (12.869)
Oneri da gestione diritti calciatori (4.904) - - - (4.904)
Altri oneri (6.966) - - - (6.966)

Totale costi operativi (210.647) - 3.055 - (207.592)
Ammortamenti e svalutazioni diritti calciatori (74.578) 10.859 - - (63.719)
Ammortamenti altre attività materiali e immateriali (7.556) - - - (7.556)
Accantonamenti, svalutazioni e rilasci di fondi (2.538) - - - (2.538)

Risultato operativo (19.079) 7.839 3.055 10.890 2.705
Proventi finanziari 1.820 - - - 1.820
Oneri finanziari (8.621) - - - (8.621)
Quota di pertinenza del risultato di società collegate e joint
venture 13 - - - 13

18

Risultato prima delle imposte (25.867) 7.839 3.055 10.890 (4.083)
Imposte correnti (3.735) (306)   (425) (4.466)
Imposte differite e anticipate 117 - - - 117
RISULTATO DEL PERIODO (29.485) 7.533 3.055 10.465 (8.432)
RISULTATO DEL PERIODO PER AZIONE, BASE E DILUITO (0,012) 0,003 0,001 0,004 (0,003)

Si precisa che gli effetti della c.d. “Seconda Manovra” e degli “Accordi di Recompra” si sono completamente esauriti al
30 giugno 2023 e, pertanto, non comportano adeguamenti pro-forma sulla situazione economico-patrimoniale
consolidata della Società nel periodo chiuso al 31 dicembre 2023.

Situazione patrimoniale – finanziaria consolidata pro-forma al 31 dicembre 2023

Nella seguente tabella sono riportati gli adeguamenti pro-forma, con l’indicazione della tipologia di carenza e criticità
rilevata dalla Consob, che illustrano gli effetti che una contabilizzazione secondo quanto indicato da Consob nella
Delibera n. 22858/2023 avrebbe prodotto sulla situazione patrimoniale-finanziaria consolidata della Società al 31
dicembre 2023.

Al 31 dicembre 2023

Importi in migliaia di Euro

Dati storici
al 31

dicembre
2023

Rettifiche
Pro-forma

Dati Pro-forma
al 31 dicembre

2023

  16 Operazioni
Incrociate

   Nota (A)
Attività non correnti
Diritti pluriennali alle prestazioni dei calciatori, netti 284.879 (33.535) 251.344

Avviamento 1.811 - 1.811

Altre attività immateriali 52.167 - 52.167

Immobilizzazioni immateriali in corso e acconti 8 - 8

Terreni e fabbricati 169.537 - 169.537

Altre attività materiali 13.820 - 13.820

Immobilizzazioni materiali in corso e acconti 507 - 507

Partecipazioni 1.127 - 1.127

Attività finanziarie non correnti 12.268 - 12.268

Imposte differite attive 5.551 - 5.551

Crediti verso società calcistiche per campagne trasferimenti 21.441 - 21.441

Altre attività non correnti 2.058 - 2.058

Anticipi versati non correnti 188 - 188
Totale attività non correnti 565.362 (33.535) 531.827

Attività correnti

Rimanenze 11.008 - 11.008

Crediti commerciali 26.827 - 26.827

Crediti commerciali e altri crediti verso parti correlate 16.760 - 16.760

Crediti verso società calcistiche per campagne trasferimenti 45.280 - 45.280

19

Altre attività correnti 25.307 - 25.307

Attività finanziarie correnti 12.167 - 12.167

Disponibilità liquide 12.973 - 12.973

Anticipi versati correnti 1.144 - 1.144

Totale attività correnti 151.465 - 151.465

TOTALE ATTIVO 716.827 (33.535) 683.292

Importi in migliaia di Euro

Dati storici
al 31 dicembre

2023

Rettifiche
Pro-forma

Dati Pro-forma
al 31 dicembre

2023

  16 Operazioni
Incrociate

   Nota (A) -
Patrimonio netto 73.966 (32.227) 41.739

Passività non correnti

Fondi per rischi e oneri 120 - 120

Prestiti e altri debiti finanziari 107.299 - 107.299

Debiti verso società calcistiche per campagne trasferimenti 45.436 - 45.436

Imposte differite passive 7.078 - 7.078

Altre passività non correnti 23.593 - 23.593

Anticipi non correnti 8.667 - 8.667

Totale passività non correnti 192.193 - 192.193

Passività correnti

Fondi per rischi e oneri 2.721 - 2.721

Prestiti e altri debiti finanziari 232.461 - 232.461

Debiti commerciali 29.962 - 29.962

Debiti commerciali e altri debiti verso parti correlate 656 - 656

Debiti verso società calcistiche per campagne trasferimenti 78.167 - 78.167

Altre passività correnti 82.364 (1.308) 81.056

Anticipi correnti 24.337 - 24.337

Totale passività correnti 450.668 (1.308) 449.360

TOTALE PASSIVO 716.827 (33.535) 683.292

Note esplicative ai Prospetti Pro-forma

Nota A – 16 Operazioni Incrociate

Con riferimento al conto economico pro-forma esposto nella presente nota, la tabella in oggetto mostra:

20

i. la rettifica della voce “Proventi da gestione diritti calciatori” per effetto di: (i) lo storno integrale delle plusvalenze
contabilizzate nel bilancio storico all’esito della cessione di calciatori attraverso c.d. “operazioni incrociate”, e (ii)
l’adeguamento del valore delle plusvalenze realizzate a esito di cessioni di calciatori precedentemente acquisiti
attraverso c.d. “operazioni incrociate”; tale rettifica è pari alla differenza tra il valore delle plusvalenze iscritte nei